
   № 171 -ВД 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА АРСЕНТЬЕВИЧА 

МИХАЙЛИЧЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З  

 

от 29.08.2023 года 

                        г.Ейск 

 

   Об организации горячего питания для детей с ограниченными 
возможностями здоровья 

 

   В соответствии со статьей 37, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации муниципального образования Ейский район № 415 от 5 июня 

2020 года «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования  Ейский район от 01.07.2022 года № 545 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Ейский район от 01 февраля 2017 года № 37 «Об утверждении 

порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Ейский район» и в целях 

обеспечения горячим питанием обучающихся   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное питание для учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

2. Утвердить список обучающихся с ОВЗ получающих бесплатное питание 

(приложение № 1). 

3. Утвердить список обучающихся детей с ОВЗ и детей инвалидов 

получающих бесплатное питание (приложение № 2). 

4.  Утвердить список детей инвалидов получающих бесплатное питание 

(приложение № 3). 

5. Назначить ответственным за организацию горячего питания Ботвину 

Елену Федоровну. 

6.  Ответственному за организацию горячего питания Ботвиной Е.Ф. 

вменить в обязанности: 

-  контроль за организацией питания в ОУ; 

-  проводить еженедельный мониторинг качества приготовляемой продукции, 

выполнения натуральных норм. 

    7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор                                                                              Т.Н. Руденко  

 



 
 
Приложение  1  
Утверждаю 
Директор МБОУ ООШ № 5 
имени Героя Советского 
Союза П.А.Михайличенко 
г.Ейска МО Ейский район 
 
____________ Т.Н. Руденко 

 
  

Список детей с ОВЗ 

 

1 класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Андреева Дина Александровна 

2. Арефкина Полина Андреевна 

 

2 класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Труняков Захар Егорович 

  

3 «Б» класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Вирясова Виолетта Ивановна 

2. Жилкин Егор Павлович 

3. Иванов Алексей Дмитриевич 

4. Лейченко Анжелика Сергеевна 

5. Скляренко Артем Денисович 

 

4 класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Богомолова  Анна  Врежовна 

2. Бородатов Ярослав Викторович   

3. Греуль  Валерия  Теодоровна 

4. Душкин Никита Александрович 

5. Колесников Денис Александрович 

 



6. Махмутова Кристина Денисовна 

7. Сторчак Иван Дмитриевич 

8. Файль Максим Александрович  

9. Хроменков Александр   Андреевич 

   

5 «Б» класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Архипенко Кирилл Дмитриевич 

2. Богомолова Виктория Врежевна 

3. Бондаренко Дарья Андреевна 

4. Булатов Иван Евгеньевич 

5. Варушкина Валерия Андреевна 

6. Греуль Давид Теодорович 

7. Кулыгин Николай Юрьевич 

8. Ловянников Ярослав Андреевич 

9. Махаметкулова Полина Артемовна 

10. Патрушев Дмитрий Анатольевич 

11. Родионычев Антон Александрович 

12. Ченикало Диана Алексеевна 

13. Шаповлов Богдан Андреевич 

  

6 «Б» класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Асипенко Максим Алексеевич 

2. Заворотняя Мария Алексеевна 

3. Кизима Мария Васильевна  

4. Лаптева Екатерина Павловна 

5. Мужельская Милана Анатольевна 

6. Одобошьян Георгий Борисович 

7. Павленко Андрей Сергеевич  

8. Самсонова Виктория Николаевна 

9. Симонова Инесса Васильевна 

10. Ульянкин Владимир Михайлович 

11. Федорова Марина Викторовна 

12. Шилков Антон Александрович 

           

 

7 «Б» класс: 

 

№ ФИО 



п/п 

1. Андриянов Рамай Константинович 

2. Андрюшин Кирилл Иванович 

3. Бандурко Дмитрий Максимович 

4. Носкова Юлия Яновна 

5. Потапенко Ксения Александровна 

6. Равиулин Руфат Даниярович 

7. Седельников Константин Алексеевич 

8. Скорикова Валерия Сергеевна 

9. Скотникова Евгения Антоновна 

10. Хамцов Дмитрий Александрович  

 

8 «Б» класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Калашникова Злата Александровна 

2. Клименко Екатерина Сергеевна 

3. Ковалева Дарья Вячеславовна 

4. Ковальчук Захар Евгеньевич 

5. Лубожев Даниил Денисович 

6. Панасюк Валентина Владимировна 

7. Патрушева Ольга Анатольевна 

8. Сизоненко Александр Дмитриевич 

9. Стеблянский Никита Витальевич 

10. Якунина Елизавета Викторовна 

 

9 «В» класс: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1. Балакший  Максим Владимирович 

2. Горгунова Виолетта Евгеньевна 

3. Иванова Анастасия Александровна 

4. Каюмов  Александр  Максимович 

5. Кулыгин Леонид Юрьевич 

6. Ларионов Георгиий Игоревич  

7. Панарин  Данила  Сергеевич 

8. Рыжик Денис Андреевич 

9. Савельева Анастасия Александровна 

10. Тараканова Екатерина Алексеевна 

11. Тарасюк Антон Сергеевич 

12. Типаев Тимур Ильдарович 

                                                                 



 

 

 

 
 

 

   

 

 


		2023-09-21T21:15:55+0300
	Руденко Татьяна Николаевна




